
ДРУЖКІВСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ № 1 

ДРУЖКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ДОНЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

НАКАЗ 

від  18.03.2022       № 26 

Про організацію освітнього процесу 

 

На виконання телефонограм відділу освіти від 18.03.2022 № 14, керуючись листом 

МОН України від 06.03.2022 року № 1/3371-22 «Про організацію освітнього процесу» та 

для забезпечення заходів безпеки всіх учасників освітнього процесу під час воєнного стану 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Організувати освітній процес у школі для учнів 1-11 класів із використанням технологій 

дистанційного навчання з 21.03.2022 року до припинення чи скасування воєнного стану в 

Україні. 

2. Навчання організувати відповідно до Положення про дистанційну форму здобуття повної 

загальної середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 

08.09.2020 № 1115. 

3. Для учнів із числа тимчасово внутрішньо переміщених (які внаслідок агресії РФ 

евакуйовані з місця постійного проживання) на підставі заяви батьків організувати 

дистанційне навчання з залученням до відповідних класів. 

4. Для учнів з особливими освітніми потребами з метою реалізації індивідуального плану 

навчання організувати спілкування за допомогою соціальних мереж або в телефонному 

режимі. 

5. Для організації освітнього процесу рекомендувати використання: 

5.1. Спільною платформою для організації освітнього процесу в закладі вважати 

платформу Гугл клас. 

5.2. Рекомендувати застосування для навчання учнів:   

- Єдиний розклад на платформі Всеукраїнська школа 

онлайн https://mon.gov.ua/ua/vseukrayinskij-rozklad; 

- доступ до навчальних матеріалів 1-11 класів безкоштовно: від дистанційної 

школи «Центр освіти «Оптіма» (https://optima.school/free-education). Потрібно 

зареєструватися, вказати свою електронну пошту, і на неї приходить посилання та пароль 

для входу; 

- онлайн-навчання для всіх дітей України, які можуть доєднатися до занять у 

Zооm: від Академії Сучасної Освіти А+ (https://aplus.ua/); 

- дистанційну школа 5-11 класи: від JAMM School (https://jammschool.com.ua/); 

- вільний доступ до повного пакету "Слухач" (1-11 класи) для самонавчання – 

повна шкільна програма від Центру Дистанційної Освіти "Джерело" (https://cdo.org.ua/reg/). 

- видавництво Ранок https://bit.ly/35pwNKw безкоштовно дитячі книги в 

електронному форматі; 

-Yakaboo https://bit.ly/3CcZG92 безкоштовний доступ до аудіо- та електронних 

книжок в мобільному додатку; 

- Нова Українська Школа https://bit.ly/3sDR87P серія пізнавальних онлайн-

зустрічей із учителями ; 

- MEGOGO https://bit.ly/35KLwjg безкоштовний доступ до мультиків, фільмів та 

аудіоказок. 

6. Заступнику директора з НВР Камишян С.А. забезпечити: 

6.1. Виконання освітніх програм. 

6.2. Здійснення контролю за організацією дистанційного навчання. 

https://mon.gov.ua/ua/vseukrayinskij-rozklad
https://optima.school/free-education
https://aplus.ua/
https://jammschool.com.ua/
https://cdo.org.ua/reg/
https://bit.ly/35pwNKw
https://bit.ly/3CcZG92
https://bit.ly/3sDR87P
https://bit.ly/35KLwjg


6.3. Здійснення контролю за відпрацюванням педагогічними працівниками годин 

педагогічного навантаження. 

6.4. Надавати методичну допомогу педагогічним працівникам під час здійснення 

освітньої діяльності в дистанційному форматі. 

7. Учителям початкової школи, учителям-предметникам забезпечити: 

7.1. Навчання в дистанційному режимі згідно з розкладом уроків на 2021-2022 

навчальний рік. 

7.2. У класному журналі зазначати форму проведення конкретного навчального 

заняття. 

7.3. Оцінювання результатів навчання здобувачів освіти під час освітнього процесу 

із використанням технологій дистанційного навчання зручним способом, з подальшим 

занесенням до відповідних сторінок класного журналу. 

7.4. Проведення індивідуальних консультацій у телефонному режимі. 

8. Усім учителям у своїй роботі обов’язково враховувати: 

- працівник самостійно визначає робоче місце та несе відповідальність за 

забезпечення безпечних і нешкідливих умов праці на своєму робочому місці; 

- педагогічні працівники, які наразі перебувають за межами України, цілком 

правомірно можуть провадити педагогічну діяльність із використанням дистанційних 

технологій; 

-  під час воєнних дій можливе вимкнення комунікацій, які дозволяють 

виконання дистанційної роботи (електроенергії та мережі Інтернет), тому проведення 

навчальних уроків не обмежується часом, 

- обсяг домашнього завдання має відповідати нормативним документам, 

9. Класоводам та  класним керівникам: 

8.1. Взяти під особистий контроль педагогічний супровід освітнього процесу. 

8.2. Проводити індивідуальні бесіди з питань безпеки життєдіяльності. 

8.3. Щоденно надавати адміністрації оперативну інформацію щодо місця 

знаходження учнів класу. 

10. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор       Лариса ШЕВЧЕНКО 
 


